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Kaupungingeodeetti Markku Vähä-Sipilä 14.3.2008: 
 
Maa- ja metsätalousministeriö on asettanut työryhmän selvittämään Eu-
roopan yhteisön paikkatietoinfrastruktuurin (INSPIRE) perustamisesta an-
netun direktiivin vaikutuksia kansalliseen lainsäädäntöön ja valmistele-
maan direktiivin edellyttämien toimenpiteiden toteuttamista. Maa- ja metsä-
talousministeriö on pyytänyt mm. Rauman kaupungilta 31.3.2008 mennes-
sä lausuntoa työryhmän loppuraportista. Paikkatietoinfrastruktuuria koske-
va laki on saatettava voimaan viimeistään 15.5.2009. 
 
INSPIRE-direktiivin tarkoituksena on edistää viranomaisten hallussa olevi-
en erilaisten paikkatietoaineistojen käyttöä kaikilla yhteiskunnan toimialoil-
la. Paikkatietoa on määritelmän mukaan kaikki sellainen tieto, joka sisältää 
välittömän tai välillisen viittauksen tiettyyn paikkaan tai maantieteelliseen 
alueeseen. Perinteistä ja tunnetuinta paikkatietoa ovat erilaiset karttatiedot, 
mutta paikkatietoa on myös monissa rekistereissä ja tietokannoissa. Esi-
merkiksi tiedot ympäristöstä ja sen tilasta, luonnonvaroista, maankäytöstä, 
teistä, julkisesta liikenteestä, väestöstä ja erilaisista julkisista ja kaupallisis-
ta palveluista ovat paikkatietoa. 
 
Paikkatietojen käyttö kasvaa tällä hetkellä nopeasti viranomaistoiminnassa 
ja erityisen voimakkaasti yksityisillä toimialoilla. Paikannustekniikka ja paik-
katietojen hakumahdollisuus ovat jo henkilökohtaisten käsipuhelimienkin 
vakio-ominaisuuksia. INSPIRE-direktiivi pyrkii omalta osaltaan siihen, että 
paikkatiedot olisivat mahdollisimman laajalti käytettävissä ilman teknisiä tai 
taloudellisia esteitä tai rajoituksia ja näin edistäisivät yhteiskunnallista ja ta-
loudellista kehitystä. 
 
INSPIRE-työryhmän loppuraportti (www.mmm.fi/inspire) käsittelee laajasti 
ja seikkaperäisesti erilaisia direktiivin täytäntöönpanovaihtoehtoja ja toimin-
tamalleja. Kuntien kannalta tärkeitä kannanottoja ovat ennen muuta yleis-
ten verkkopalvelujen ylläpitotapa ja paikkatietoaineistoista perittävät mak-
sut. Raportin pohjalta laaditun lakiluonnoksen mukaan kansallisen paikka-
tietoportaalin perustamisesta, hallinnosta, toimivuudesta, ylläpitämisestä ja 
teknisestä kehittämisestä huolehtii keskitetysti Maanmittauslaitos. Ratkaisu 
on hyvä ja takaa parhaiten järjestelmän yleisen käyttökelpoisuuden.  
 
Paikkatietoaineistojen maksullisuutta on käsitelty lakiluonnoksessa verra-
ten suppeasti ja lähtökohtana on ensisijaisesti maksuttomuus. Paikkatieto-
aineistoja tuottavien tahojen (mm. kunnat) kannalta tästä saattaa aiheutua 
ajan mittaan ongelmia, mikäli tietojen tuottamisesta johtuvien kustannusten 
rahoitusta ei järjestetä kestävällä tavalla. Käytännössä perustietojen tuot-
tamista varten saatetaan joutua keräämään rahoitusta esimerkiksi muilla 
myyntituloilla, mikä ei ole oikea ratkaisu. Lopputuloksena rahoituksen epä-
tasapainosta voi olla tilanne, jossa julkisin varoin tuotettujen paikkatietojen 
sisältö ja ajantasaisuus vähitellen heikkenevät eikä tietoja kannata käyttää 
enää ilmaiseksikaan.  
 
Ehdotus: Kaupunginhallitus ilmoittaa INSPIRE-loppuraporttia koskeva-

na lausuntonaan maa- ja metsätalousministeriölle seuraavaa: 
 
 Rauman kaupunki yhtyy loppuraportissa ja sen liitteenä ole-

vassa lakiluonnoksessa esitettyihin periaatteisiin paikkatieto-
aineistojen yleisistä luovutustavoista ja palveluiden ylläpidon 
järjestämisestä. Kaupunki pyytää kuitenkin kiinnittämään eri-
tyistä huomiota siihen, että perustietojen tuottamisesta ja yl-
läpidosta kunnille aiheutuvien kustannusten rahoitus järjeste-



tään kestävällä tavalla tietojen laadun ja käyttökelpoisuuden 
varmistamiseksi. 

 
AKJ: Kaupunginhallitus päättää antaa kaupungingeodeetin teke-

män ehdotuksen mukaisen lausunnon. 
 
Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirjan liite: 
A Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö 21.2.2008 
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